
Heřmaň
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.232469N, 14.135448E

Nadmořská výška: 382 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 705 ha

Počet obyvatel: 301 PSČ: 398 11

Adresa URL: www.obecherman.cz

Historie obce Heřmaň
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1227. Zdejší kostel sv. Jiljí je jako farní připomínán již
v roce 1254. V roce 1330 přešel tento původně pozdně románský kostel z královského majetku do správy
kapituly sv. Petra a Pavla na Vyšehradě.V roce 1433 patřila Heřmaň spolu se Štěticemi a Humňany Smilovi
z Kremže, který ji roku 1444 zastavil Oldřichovi z Rožmberka, jenž ji posléze připojil ke Zvíkovu.V roce 1508
je jako majitel uváděn Lev Malovec z Libějovic, který Heřmaň posléze prodal Kryštofu ze Švamberka, jehož
potomek Jan Vilém ji prodal městu Písek, kteréji vlastnilo až do bitvy na Bílé hoře.Heřmaň, jež
bývala v době předbělohorské městečkem, poničilo roku 1640 švédské vojsko natolik, že se stala
pouhou vesnicí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5429/herman/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 16:32:33


